
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 의료급여 지원

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 의료급여기금특별회계 전체

생활보장과 1,733,537 1,713,054 20,483

국 1,108,300 1,104,363 3,937

시 277,074 276,091 983

구 348,163 332,600 15,563

의료급여 지원 1,200,000 1,200,000 0

국 960,000 960,000 0

시 240,000 240,000 0

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,200,000 1,200,000 0

국 960,000 960,000 0

시 240,000 240,000 0

의료급여 자치단체 경상보조(저소득주민 의료급여 지

원)

1,164,180 1,164,180 0

국 931,344 931,344 0

시 232,836 232,836 0

307 민간이전 1,164,180 1,164,180 0

국 931,344 931,344 0

시 232,836 232,836 0

01 의료및구료비 1,164,180 1,164,180 0

○기타요양비(산소치료 등)

350,000 330,000 20,000경정 350,000,000원

국 280,000 264,000 16,000

시 70,000 66,000 4,000

○장애인 보조기기 급여비 544,180 564,180 △20,000경정 544,180,000원

국 435,344 451,344 △16,000

시 108,836 112,836 △4,000

행정운영경비 185,374 180,454 4,920

국 148,300 144,363 3,937

시 37,074 36,091 983

인력운영비(의료급여기금특별회계) 185,374 180,454 4,920

국 148,300 144,363 3,937

시 37,074 36,091 983

인력운영비(의료급여 관리) 185,374 180,454 4,920

국 148,300 144,363 3,937

시 37,074 36,091 983

101 인건비 161,654 161,654 0

국 129,323 129,323 0

시 32,331 32,331 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 161,654 161,654 0

○의료급여관리사 인건비 161,654 161,654 0

ㆍ급여 121,910 131,000 △9,090경정 121,910,000원

국 97,528 104,800 △7,272

시 24,382 26,200 △1,818

ㆍ시간외수당 19,978 18,054 1,924경정 19,978,000원

국 15,982 14,443 1,539

시 3,996 3,611 385

ㆍ퇴직급여충당금 19,766 12,600 7,166경정 19,766,000원

국 15,813 10,080 5,733
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,953 2,520 1,433

304 연금부담금등 23,720 18,800 4,920

국 18,977 15,040 3,937

시 4,743 3,760 983

01 연금부담금 8,900 7,400 1,500

○공무직근로자 국민연금(추경성립전 사용)

8,900 7,400 1,500경정 8,900,000원

국 7,120 5,920 1,200

시 1,780 1,480 300

02 국민건강보험금 8,700 7,000 1,700

○공무직근로자 건강보험(추경성립전 사용)

8,700 7,000 1,700경정 8,700,000원

국 6,960 5,600 1,360

시 1,740 1,400 340

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 6,120 4,400 1,720

○공무직근로자 고용·산재보험(추경성립전 사

용) 6,120 4,400 1,720경정 6,120,000원

국 4,897 3,520 1,377

시 1,223 880 343

재무활동(생활보장과) 348,163 332,600 15,563

보전지출(의료급여기금특별회계) 348,163 332,600 15,563

기타반환금 80,408 64,845 15,563

802 반환금기타 80,408 64,845 15,563

03 기타반환금등 80,408 64,845 15,563

○의료급여 과오납금등 80,408 64,845 15,563경정 80,407,709원
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